que equivale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial do Contrato nº 35/2025. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Três Rios / 
CNPJ nº 04.239.111/0001-06. 

CONTRATADO: Lupian Atacado e Varejo LTDA/ CNPJ 
nº 55.808.167/0001-75. 

VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 25.550,00 (vinte e cinco 
mil e quinhentos e cinquenta reais). 

VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS A 
SUPRESSÃO: R$ 76.650,00 (setenta e seis mil e 
seiscentos e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 124 e 125, ambos da 
Lei 14.133, de 2021 – Processo Administrativo nº 
283/2025.           

Antônio Carlos Canavez Coelho 

Presidente 

ATO   DA   PRESIDÊNCIA   N°   051   DE  10  DE  DEZEMBRO  DE  2025

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TRÊS  RIOS,  no  uso  de  suas

[...]

constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. LUIZ ALBERTO 
BARBOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 16332/2024, Pregão nº 
90050/2025. 
ADJUDICADO PARA: 
FERNANDO MARIZ DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM LTDA, CNPJ sob o nº 11.777.095/0001-
70 - R$ 3.514.572,00 (três milhões, quinhentos e 
quatorze mil e quinhentos e setenta e dois reais). 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 90084/2025 
PROCESSO Nº 7264/2025 
OBJETO: Fornecimento de uniformes 
personalizados e acessórios de trabalho para os 
profissionais da Secretaria Municipal de Saúde do 
munícipio de Três Rios-RJ.

[...]

a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ ALBERTO 
BARBOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 7264/2025, Pregão nº 90084/2025. 
ADJUDICADO PARA: 
ANDRE ANTONIO SABINO, CNPJ sob o nº 
27.743.380/0001-00 – R$ 40.698,00 (quarenta mil e 
seiscentos e noventa e oito reais); 
ALVANCE SOLUCOES LTDA, CNPJ sob o nº 
59.189.483/0001-67 – R$ 49.523,00 (quarenta e 
nove mil e quinhentos e vinte e três reais); 
AGI BELEFRAN CONFECCOES LTDA, CNPJ sob o 
nº 01.994.746/0001-20 – R$ 14.662,50 (quatorze 
mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos); 
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS 
LTDA, CPNJ sob o nº 03.291.912/0001-58 – R$ 
2.077,80 (dois mil e setenta e sete reais e oitenta 
centavos); 
SOFT GEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 
sob o nº 39.581.198/0001-80 – R$ 12.710,00 (doze 
mil e setecentos e dez reais). 

TERMO ADITIVO Nº 177/2024-001 
1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 177/2024 
PREGÃO ELETRONICO Nº 90030/2024 
PROCESSO Nº 06349/2024 
EMPRESA: ALIBI PRODUÇÕES LTDA., CNPJ: 
44.595.322/0001-04. 
OBJETO DA ATA: Contratação de fornecimento de

[...]

Decreto Municipal nº 5712/2017, com fulcro no art. 
75, inciso lI da Lei 14.133/2021, bem como no art. 
3º, XXII do Decreto Municipal nº 7.167/2024, 
conforme termo de referência, AUTORIZA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da Empresa 
DUARTE & BARBOSA LTDA, no valor de R$ 
11.320,00 (onze mil, trezentos e vinte reais), à conta 
do exercício financeiro em curso, com observância 
das formalidades legais. 
Três Rios, 01 de dezembro de 2025 
Pedro Henrique Ribeiro Brasil - Secretário Municipal 
de Assistência Social e Direitos Humanos 

TERMO DE DESIGNAÇÃO